**Quæstio 222.** An erigere & constitueri possit novas Parochias?

1. Respondeo primò: si sermo est de erectione novæ Parochiæ, quæ sit in loco, ubi nulla fuit, aut de facto est Parochia, sive quæ contingit sine dismembratione vel divisione antique Parochia, patriter loquendum erit de erectione Parochiæ ac alterius beneficii; cùm Ecclesia parochialis sit verum beneficium. Et de his parochiis loqui videntur Fag-

## Caput IV.

nan. l. 3. n. 80. Pax Jord. l. c. ad audienciam il primo de Eccles. adiſc. & c. nemo. vers. venit. de confecrat. difl. 1.

2. Respondeo secundò: si sermo est de erectione novarum parochiarum, qua contingit cum divisione antiquarum, id ipsum posse Vicariū sine speciali mandato negat Sbroz. l. 2. q. 117. n. 2. & probat ex teſtu cit. c. nemo. junctā Glosſā. Item ex eo, quod per erectionem novarum Parochialium antiquæ Parochiæ dividantur; adeoque sicut Vicarius non potest dividere Ecclesiæ five parochias sine speciali mandato Episcopi (ut fūse probat idem Sbroz. l. c. q. 116. & n. 3. citatis plurimis) pari modo eas erigere non posſit. Verumtamen contrarium, nimurum quod id possit sine speciali mandato Vicarius, tradere videatur Fagn. in c. quoniam. de off. delegat. num. 26. ubi, dum queritur, an Vicarius possit, qua Episcopo committuntur per Tridentinum ſeff. 21. c. 4. (committitur autem ibi illi inter cetera, ut in ijs, intellige, Ecclesiæ parochialibus, in quibus ob locorum distantiā five difficultatem parochianū sine magno incommodo ad percipienda sacramenta, & divina officia audienda accedere non poſſunt, novas Parochias, etiam invitis Rectoribus, juxta formam constitutio- nis Alex. 3. qua incipit ad audienciam, constituere poſſit) responderet, videtur id poſſe Vicarium propter diſtinctiōem illam etiam (qua utitur Tridentinum di- cendo: etiam tanquam Sedis Apostolicae delegati) qua, ut dictum, eſt implicativa jurisdictionis ordinariae competentie de jure communī, quā id alias quoque poterant Episcop. i. juxta cit. c. ad audienciam; ea autem, qua jurisdictiones ordinariae sunt, vi generalis commissionis Vicariatus sine speciali mandato tranſeant in Vicarium. Quod tamē postremum non usque ad eō illimitatē loquendo verum videtur; cū plena ad ordinariam Episcopi jurisdictionem spe- ciant, qua tamē, quia ardua (uti inter ardua numeranda videtur dicta parochiarum erētio) fine speciali Episcopi mandato non tranſeant in Vicarium. Quod si tamē etiam obſtarent derogationes, proviſiones, ſuſpensiones, quibus cit. loc. deroga- tridentinum, indubitatū eſt, talem facultatem non competere Vicario sine speciali ſubdelegatione; cū jam ad novas parochias erigendas procēdere nequiret Episcopus, niſi jure delegato illi per Tridentinum l. c. dum vi dictarum ſuſpensionum, proviſionum &c. ſublata ei erat facultas hēc competens ei alias jure communī. Fagn. cit. n. 26. plura de his infra, ubi an valeat beneficia diſmembrare & di- ducere.

Quæſtio 223. Num ſicut Episcopus poſteſt be- neficia ſimplicia, etiam jurispatronatū, tranſferre, que ob inopiam restaurari non poſſunt, in Ecclesiæ matrīces, vel alias vici- nōres, vocatis, quorū interēſt juxta diſpo- ſitionem Tridentini ſeff. 21. c. 7. ita idem poſ- fit Vicarius?

R Eſpondeo id Vicarium non poſſe sine speciali mandato, tenent Sbroz. l. 2. q. 117. num. 3. com- putans id inter ardua. Barbos. de poſteſt Episc. alleg. §4. n. 81. citans Leo. Thes. fori Eccles. p. 2. c. 16. num. 17. Ventrigl. Tom. 2. annot. 14. §. 1. num. 33. citans in ſuſper Meroll. Theol. mor. p. 3. disp. 7. c. 6. dub. 21. num. p99. Fagn. in c. non amplius. de Inſtitut. num. 85. ubi expreſſe: Vicarius generalis abſque ſpeciali mandato non poſteſt Ecclesiæ de loco in locum tranſferre per Innoc. & Abb. in c. ad hac, de off. Archid. & per DD. in c. fin. de off. Vi- car. in c. Verum inhaerendo doctrinæ, quam idem Fagnan. tradit in c. quoniam. de off. delegat., de qua quæſt. precedent, loquendum hic de hac translatione,

sicut de erectione novarum parochialium; cū Tridentinum non minus cit. loc. utatur diſtione illa etiam, quā ſeff. 21. c. 4. & Epifcopus non minus de jure communī & ordinaria jurisdictione translatio- nes hujusmodi facere poterat, quam dictas parochia- rum erectiones.

Quæſtio 224. An Vicarius poſſit aliquem amovere & privare beneficio officio, ad mu- neris administrationē?

1. R Eſpondeo non poſſe Vicarium sine speciali mandato deſtituere aliquem, ſeu privare be- neficio. Sbroz. l. 2. q. 111. num. 7. citans Anchār. conf. 60. num. 1. Glosſ. & DD. in c. 1. de Capell. Monachor. in c. 6. & glosſ. Dominic. Franc. & alios. in c. li- cet. de off. Vicar. in c. [Ventrigl. Tom. 2. annot. 14. §. 1. num. 13. Barbos. de off. poſteſt Episc. allegat. §4. n. 79. Card. de Luca d. 77. n. 14. Porro etiam in commiſſione amplissima data Vicario ab Episcopo, in qua dictum fuit, ut omnia poſſit, qua ipſe Episcopus, adhuc non venit poſteſtas deſtituendi beneficiatos; juxta Parif. de Reſign. l. 7. q. 24. num. 10. Sic iam etiam non poterit Vicarius cognoscere de inſtitutione fa- ta per Episcopum, & ad petitionem patroni remo- vere inſtitutum per Episcopum. Sbroz. l. 2. q. 112. num. 2. citans Lapum in c. licet. de off. Vicar. in c. Anchār. ibidem num. 2. Gemin. num. 6. Franc. col. 3. Calder. conf. 2. tit. de off. Vicar. Bertach. de Episc. p. 6. l. 4. q. 29. num. 19. Rebuff. in pr. tit. forma Vicar. num. 156. Cuch. inſtit. jur. can. de Vicar. Episc. num. 89. & 110. contra Jo. And. & alios. Nec obſtar primò, quōd agatur ciuiliter perendo declarari, præſentatum juſ nullum habere. Nam ut Sbroz. l. c. n. 7. citans Anchār. Franc. Gemin. ubiante, id non militat in præſentatis inſtitutis ab Episcopo, ſed in iis, qui fuerunt inſtituti ab inferioribus Episcopis. Neque obſtar ſecundò, quōd Vicarius cognoscere poſſit cauſas matrimonii carnalis non ſolū ex eo, quōd ſecundum Sbrozium cit. num. 6. in fine cognitionem quoque cauſatum matrimonialium neū habeat ſine ſpeciali mandato Episcopi; ſed etiam ex eo, quōd cognitio illa de inſtitutis ab Episcopo, ſeu quaſi ab eo copulatis Ecclesiæ ſeu beneficio, videatur eſſe ex magis arduis, quam cognitio cauſarum matrimoniorum carnalium. Quōd etiam facit, quod loco ampliationis addit Sbroz. n. 7. nimurum, quōd adhuc Vicarius nequeat cognoscere de inſtitutione faſta ab Episcopo in ordine ad removendum inſtitutum, etiam in mandato ſeu commiſſione Vicariatus exprimerentur aliqua exigentia ſpeciale mandatum, ſecunda clauſula generali; citatis pro hoc Gemin. Franc. Lap. ubi ante.

2. Respondeo ſecundò: etiam non poſſet amo- vere aliquem ab officio vel administratione. Ventri- gl. Barbos. loci cit.

3. Respondeo tertio: neque ex generali manda- to poſteſtas beneficiatos privare exercitio ſui muneriſ, & alios illis ſubrogare. Et ſic, ſi ob imperitiam vel ob depravatos mores Rectoris conſtituendus eſſet Vicarius, id generalis Vicarius non poterit ex generali mandato. Caſtropal. tract. 13. d. 2. p. 30. n. 4. citans Covar. l. 3. Vari. c. 20. n. 7. Barbos. de poſteſt Episc. alle- gat. §4. n. 73. ubi is: quōd Coadjutores Vicarios im- perit Rectoribus Ecclesiæ ſecundum formam Tridentini. ſeff. 21. c. 6. Sine ſpeciali confeſſione nou licet Vicario depatere &c. ubi notandum, aliud eſſe depatere talibus coadjutores ſeu Vicarios, qui coadjuvent, aliud omnino removere Rectores ab exerci- cito ſui muueris.

Quæſtio

## De potestate Vicarii in re Beneficiaria.

79

**Questio 225.** Num Vicarius sine speciali mandato possit supprimere Beneficium.

**R**espondeo negativè. Sbroz. l. 2. n. 5. Fagn. in e. non amplius. de Instit. n. 74. & 86. citans Rotam apud Put. decis. 53. l. 3. Ventrigl. Tom. 2. annot. 14. §. 1. n. 12. Pax Jord. l. 12. tit. 1. n. 160.

**Questio 226.** An Vicarius possit uniones Beneficiorum revocare.

**R**espondeo quemadmodum Vicarius sine speciali mandato uniones facere non potest, sic nec uniones factas revocare potest sine tali speciali mandato; ejusdem enim naturæ est distractus, cuius est contractus, eademque solennitas ( adde & authoritas, quæ requiritur in construendo, requiritur etiam in destruendo. Ventrigl. Tom. 2. annot. 14. §. 1. n. 12. citans Meroll. Th. mor. p. 3. c. 6. dub. 24. Pax Jord. l. 12. tit. 1. n. 160. Sbroz. l. 2. q. 116. n. 3. contra Gabr. conf. 200. Estque talis dissolutio species aliqua alienationis. Sbroz. l. 1. n. 6. Adeòque requirit speciale mandatum. Quamvis autem videri possit Vicarius habens speciale mandatum ad facientes uniones, habere hoc ipso etiam potestatem dissolvendi uniores saltem à se factas; Cum per easdem causas, per quas res nascitur, per easdem etiam destruktur; contrarium tamen videtur verum, argumento illius quod licet habeat ab Episcopo specialiter potestatem conferendi Beneficia, non habeat hoc ipso quoque facultatem destituendi beneficiatos.

**Questio 227.** An Vicarius possit dismembrare Beneficia.

**R**espondeo negativè. Pax Jord. l. c. vide dicta supra, ubi de dividendis à Vicario Parochiis.

## PARAGRAPHUS II.

De potestate Vicarii circa Juspatronatus præsentationem, institutio- nem, confirmationem, elec- tionem.